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Sõda.
A-grae Körae Ülcmluha-

taia naadilt.
LSiine wSeriiinaU.

Kaks suuremat sakslaste maa-
kunlajate falka katfufidmere kae
vikutele Lldaeineini sa -LnSsu
jõgede mähet ligineda, kuid aeti
meie tulega laiali Meie raSke-
'uuitükiwaqi külmas wncnlasc
lolonnl laial», mis DwiuSkr seisu-

nlMlVUl|l ^JVUiiSltK.Sv i **...1,.
Kalkuhni jaama Kolki külast
tõuna ida pool löödi waenlase
suurem wücsaik tagasi, kc» meie
kaewtkntclc katsus ligineda.

Lnõp" keskjooksul wötsid meie
maaknulajad kokkupõrkamisel
ma,'«lase kaitsesalgaga, mängisid.

Ida pool Tshcrnowitsöt pom
mitas meie suurtükivägi edukalt
maenlase batareid nende edasilii-
kumiscl. Wordi tähele pannu, et
meie hästi märki tabasime sõja"
riistu ja laengukasta laSteS.

iaitkasln lväerinualt.
Meie liigume edasi.

Lääne föjawäli.
ametlik

aji jõest jdapool ei ole seisukord
ii!ud, Lö jooksul ei võilUtd vaen.
tuckil jalaväe pealetungimist eite.
l väerinnal keõtis suurtükkidest tule
ne. iseäranis vihaselt Maasi mõle-

Baevres sündis tuieandmive

-i4. rvcbruari jooksul avaldasid meie
- > . aitt" elavat tegevust. Loodi mitu
chui.injiiaut. suurem osa nendest vaenlase
w.ie teisal. RendcS lahingutes sunniti 15
--aisa aeroplani põgenema; peale selle
manisii, et 10 aeroplani püstijooni alla

'peaie seae purustati kaks Saksa aero-
Piani, nende hulgaö üks Fokker. Cham
pagne-! sa kolm Verduni piirkonnas. Need
aparadjd langesid kõik Saksa seisukohtadele.

Paris. 26. webr. Qhtune ametlik

niitu korda ägedalt meie seisukohtade kallale
Corbeau metsas. Rea tormijooksusid lõime
järjekindlalt tagasi, suurtüki., püssi- ja kuu
lipildujate tulega vaenlase ridades suurt
hävitust i-inuitaves. KaoiirSrcjt hoolimata,
iiuo kaugeltki püürtawa sibi väärilised pole,
saatsid sakslased veel viimast korda suured
jõud tormijooksul-, vahemail ühe divisjoni.
Lõpuks läks vaenlasel korda osa Corbeau
metsast ära võtta, mis 24. webr. meie

Ida'pool Maast jõge takistas meie suur-

tükttuli toimepandavat tormijooksu Paur
küla waötu. Selgub et Daur juures pea
letungivate wäejagudc kahjud vaenlase jun.
rcs vaga suured olid.

DarvreS oli vaenlase suurtükituti. mille
peale meie energiliselt vastasime, iseäranis
pinev Eix'i, Bvnlenvillest, Villere-souS-
BonckampSst ja BousaiSst juures.

Sakslased viskasid Maasi jõkke Saint-
Mieli suures ujuvaid miinisid, mis enne
kiuni püüti, tui nad mingit kahju jõudsid

Paris, 26. webr. Õhtune ametlik
teadaanne:

ArtoiS lasksid sakslased Lillest teest lääne
pool münt üles, mille augu meie ära

ArgonnideS pommiiasime suurtükitulega
vaenlase kolonni, mis teel oli Monlfaconi

Lorringis pillutasime hävitava suurtüki,
tulega vaenlase kaitjeehitusro laiali AUe-
Lilie-Breiilenillest väerinnal.

HavrcS, 26. webr. Belgia teada-

Merelöäa.
Inglise miiuilaewad hukka saanud.

Londoni admiralitet annab teada, et
Inglismaa ida kalda ligida! üks Inglise
kontrmiinilaew ja miinilaew mii
nide otsa sattusid ja põhja vajusid.
Ära uppus 4 ohvitseri ja 41 madrust.

Prantsuse laew põhja lastud.
Lloydi teate järel o» Prantsuse nelja-

maStiline laew, „Mlle du Havre" põhja
lastud. Kaks laewameest uppus ära.

Rootsi aurulaew. „Marta- mii.
uide otsa sattunud.

Rootsi lehed teatavad, et Rootsi auru.
laew Marta" kalda äärses kolme peni-
koormalisrS Rootsi ierritorial mrrewöoS
kahe miini otsa sattus. Et tal puu laa-

rg peal oli, siis seisak J' 
: peal. Laevamehed -

Uuemaa foiauated.
üimcd j teatel su Bukowiua tege

vuses clen-ad Austria väed Ungarist toe-
tuswägc saanud, mis 22 batsstonist koos
seisab, seal hulgas landsturmi- ning ratsa-

„GauloiS" teatab Armeniav võitle
vate Türgi vägede toetust saamist puhul,
et Türgi vägede üleüldine arv 620 tuh.

..WestminSter Ga;ette' teatab, et
Liibawi, Kowno, Lnvalki j- Radstvilischki
vaenlased Saksamaast suure hulga aero-
plana on vedanud. Peale selle veavad
sakslased Wene väerinnale vaga palju
laskemoona ja snütepommtsid. Tervel väe
rinna! j- tähtsamate- punktides tagapool on
rohkearvulised hospidalid ehitatud. Leht ar
vab, ci kevade algusel Weue-Saksa väe
rinnal tähtsad sündmused maad leiavad.

«Daily Telegraph teatel on Ar-
mcuiae võitlevatele Türgi vägedele rutu
liselt toernswäge saadetud, uimelt 1 kor
pus Bagdadist ja palju väge Waike-Afiast.

„Echo Belgc" teatab, et sakslased
Flandrias suurema hulga väge ja suur
tukis on koondanud.

Tempo" kirjutab, et Pervunl all saks
lased on koondanud 7 korpust 12 kilo.
meetrilisel väerinnal, ja näitab, et saks
lastel tormijooksusid tuleb toime panna
mitte piiratud kindluse vastu, vaid väerinna
liinil olevate kindlustuste vastu, mida
vägi kaitsed, kellel võimalik on toetust
ning sõjamoona saada.

, 28. n-cbrnanl 1916.

Riigivolikogu kokkuasmmnega on kõik
teised tähtsamad sündmused meie pvliti-
lises cliio teisele plaanile taganennd,
kuna rahvaesttns lvvmulitült seisukohale
asus, mis tema tähtsuse kobane. Liii
häsli rahtvaesitusr sõbrad, kui ka ,vaen
lased ci >või salara, cl w.llikogli neid
praegusel ajal kõige rohkem huwitab,
esimesi jcllep., et rahivaesimse cdti ja
ivüidnsami.rud ucid röümu silinapilkusid
kaasa elama smmiwad, kuna teised oina
lootust wcel jätnud pole Wcnc konstitutsi-
onilisele korrale surmahoopi anda.

Läinud nädakal arutas wvlikogn pea
asjalikult kiriklikka küsin,uji. Sim tulid
hääled kuuldaivale, mis kunagi meie olu
des ,vanad ei ole: kirik Wenemaal on
riigi orjaks saanud, mitmesugrijed ^hul
gused" ja ilmutuste nägijad on kiriku
asjades rvõrmu enese kätte kiskunud ja
mõjuwad kõrge ilma naislcrahwasle
salongides meie kiriku rvücsttde ümber
paigutamise peale jne.

Ma Baku sündmusi arutas ivoitkogu,
kuS elukalliduse tagajärjel korratused
awalikukS tulid, mille wasru jnrwc
abnröud tulid tarwitiifelc ivõtta.

WoUkogu tcgcwrrjega kokkukõlas seisid
mitu kongressi, mis möödaläinud näda
lal ära peeti. Nädala algus lõppes
kadettide koitgress, millest selle erakonna
rhrricht ise ro&qa rvähr teateid latoli
kandis. Kongressi kohta võib ai-.mlt
seda öelda, et seal otsusele tuldi, et era
kond endise programmiga ja taktikaga
ka trrle,vikiks esirreda rnöricb. Süma
paistvat lõhet, mis erakonna tööle ta
kistusi teeks, ..parempoolsete ja pahem»
poolsele, kadettide,, vahel ci ole. lrdn-

ükttkirdcsr punktidest koos seisis ja aja
lehtedes mvaldatr, kuigi ta olude all
ivahe kannatas. Reselumonr kõige täht
sam punkt oli järgmine: ..Erakond
peab ka bloki praeguse kokkuseade juu
res wäsimatalt demokratia huvide ja
rahvuste üheöignSkuse eest seisma, >a
peab seal juures nii palju fui võimalik
teiste drinokrarliste erakondadega ühen
dusesse jääma." Peale selle ,1mns
kotigrcssi poolt wcel üleskutse, milles
kõike jõndn vaenlast wõilinistks kokku
võtta sooivUarr.

Ülevenemaalisel põi'utoo kongressil
ioastnstak! rgakulgicltmasaiidnsltselt vi--
ltttka halbu omadnn. Kongrcsn lau:
rääkimisel selgus, cr kõikide praegirsle
puuduste vastu wõrtleinncks ulnsrcge-
ivirs sa rahva isetegevuse torraldaunue
on. Boalrmiseu kaiwandusctt kõneledes
tnldr otsuiclc, et LLeriemaa lepingud
teiste riikidega annilt nnmgüscd peavad
aima, et nad tihkran polliuoo laadns-e
turgusid soetaks sa ka vabrikmoosruse
edenemise peale Ha-Nr mosuks. ä^abn-
kutoostuse saadusi on leiuni psaassan-
knlt Saksamaalt toodud, kuna urrisalt
sainnsngiuerd vaga raske saada
^selleparast tehtagu Sak
;oda nnsngnne leping,
er srninrks oma aineid toorelt ara muu
ma, vaid ka Lüene vabrikmoosrme
kasvamise võimaluse alles satats. Loo
makasvatuse edenemiseks on tarunUi,
et loomi viibimata 'üo rqo> on .
namaalt sisse hakataks tvedarna. 5ia
selle särele tuleks vaivara, er soza-
põgenejate päralt olevad loomad hoole
tuse läbi hukka cr laheks.

äivdnmaa elu on läinud nadatal oma
bar-lists, sa;aa,al>src oludele vastavas
tempos edasi tukunnd. Sun ,;i val on
Pühsn-Palü tomttcc osakomrad koos
olekuid pidanud, tuid nende, töösole
kutel on vast lv-mlruc ergirtan' load
olnud, et huvitust osia kohta ci lastar-.'
raugeda, kuna põluusmörrelist otsun
ega uusi sautmund tehtud ei ole. —
Kodumaa raha- s-' nnnfckcim ouitustü
peavad aastakvosvletuid >a sogavad
puhast kasu, tiv suures ka kodumaa
kulturlasutuStclc ivahetc vabel ..mvimd
raasukesed rikaste laua pealt langevad
kuna lõiviosad, mutditgi, osauikkudelc
drvideudtks lähevad. I^ea-.aius stlma-
paislaw selles sihrs oli Tallnrua Ees ii
Hoiu-;a Laciruuhmise puhta ka;» ;aga-
mine, kus suures liikmetele 6' diw>-
benti mäaratr, kuna kirlrnrr sa heatege
vad asutused suurest, ute žu.oou rbl..
puhtast kasust aurult tülnstid krvssisid

Andmine on ju küll andja asi, sest
—, „kelle laps, selle nimi", aga kui
väikest Rakvere linnakese Hain- ja
Laennühisus, nagu mineval pühapäe
val siin paigas heal meelel tähendasi
me. terve ema puhta käsn ära andis,
ct kodumaa kulmrlist edenemist toe
tada, siis oleks pidanud ka kodumaa
kõige suurema linna jõukas ühisus
sellel alal midagi rohkem tegema. Uu
ta teinud on. Nüüd on aga välja
tulnud — lesenaist veering
mche^ and, millest ewangeliunns jums-

Wälispolitika alal juhtus läinud
nädalal jälle kord silmarorkavamard
süirdmnsi, mis diplomatiliste malekäikude
ühetooniliste võtete sekka jälle raes*!
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uut clawuft juurde tõi. Nimelt jõudis
2aksa- Portugali wastostikusle öõru-
mistc käik peale pika teekonna, mis sõja
alqusest jenimaani kestis, wiimoks
omen oma loogilise järe!d"sc — sõjani.
Kuid meie oleme mitmekordsete sõja-
kuulutuste läbi juba niiwörra tui
maks läinud, et see sündinus mida
rahuajal wahest clawalt wastu oleks
wõctud, nüüd peaaegu kõik ükskõikseks
jämb. Kõikidest arukustest, mis meie
selle puhul ajakirjandusest leiame, käib
läbi üks ja seesama mõte—sõdiwatc rii
kide kindlaks kujunenud jõudude vahe
korda ci too uus sõjakuulutus ttlingi-
jugnseid muutusi, sest Portugali tillu-
lcsed sõjajõud on praeguste wõitlcwate
hiiglamasinatega wörrcldcs ainult til-
ankcue meres.

Ka Sakjamaa >a Ulnsriikide eba-
maarajesje wahetorda toi läinud nädal
ualiikc jckquit. Uhisnikide saadikute
^ti !iiPfa-š Satianuui mcinoraudumi
f iiua utnijarctimie jälk edasi ja tuu-
.'iälo-3 fcücqa president Wiljoni politi-
t - kauSieil õigeks, peale selle kui senat
I/oa tuba eeninse! naoa.al oli teinud.

Sollewastu on aga Skaudinawia
rukrde polittlmc jctsrrtosit endest ,vnn
jclguzetaks tarmud, Lutlasre a;akirjau-

walzaaskumstes orus erapaoleMjc rikkn-

küla ja kantsi oma kätte, enne kui ta
mitu korda käest kätte oli käinud. Aga
kõik see edasi saamine ei toonud sakslas
tele seda, mis nendel lärmis oli: nii
Maasi kõrgustik, kui ka jõe pahemal
kaldal asüwad körgenlad kohad jäi
nendele kätte samnataks, esimese liini
kindlustused seifid ikkagi wcc! puousta-

suurtnkka kindlalt üles seada. Nad
pidid nägcnia, et keskkohast ligi ci Pääse,
aga just uiu asuwad siiski paremad
seisukohad.

Tahes ehk tahtmata tuli uusi teesid
otsida. Selleparast asusid läinud nädala
algnse! sakslased kahe tiiwa kallale -
nn paremal kiimal, Berdunist lõuna
pool, Maasi varemal kaldal, kui ka pa-
hc.nal tümal, kindlusest põhja -lääne
pool, Maasi pahemal kaldal, Suurte
-õu pingutuste jõul läks sakslastel siiski
korda s^orge küla scllesamanimelises oja
orus ära matra. Algas tung uuesti üle
kõrgustiku wccrule, kus lahing kõige
ägedama laadi omandas. Cunlicaii mets
käis mitu korda käest kätte. Kuid praegit
on ta ikkagi meel prantslaste käes. Kui
arwati, et ehk nüüd prantslased oma

stsid keskiiudlustustest tiibade kaitseks
paist! on saatnud, hakati jälle Dvimonti
stiurcS, keskpaigas peale, kuid nädal

pes ikkagi parema pildiga, kui ta ''
md oli: seisukord on mähe kergem
"'gawäijade rea teises ots- '

pacmadcl wattiwad

takuks tulev Pi-

juure wortlige edaspidsteld strudmnn
ootama saada, uus salle prtcura wahe-
aza ;nnst termvaurat laadr halkamad

Vainud nädalal on soja tnewas kahe!
äärunsel ilma kaarel pilwes olnud st
kõu wjhajeU kärkiuud: Berduui ümsic
Prautsusinaal ja Türgi-Pcrsia mai!

Berduui all algas nädala algul lahing
uue jõuga, kuna 'ta enne seda paari
päeroa jooksu! palju wäikjcm oli, ilina
jalanme pealeruugimiscta. stig! pool kuud
olid nad, kõike jõudu pingutades, Bcr-
duuile põhjapoolt kallale ruuginud.
Suurte kaotustega olid nad pikkamööda
esiteks Beaumoudi nretja, Cvri tnetsa,
Cv»c'i künka ja Bravmit'i vina kütte
saaund. LÜrrmais zaid nad ka Dvi;

Wcue mäed
. . » P-ni-S.

Ätnsta mere ääres, õige ilusasti edasi
lukunud. Pcrsias on nad praegu üle

wersra Kermaulchaljist lääne
magestikirs, kust teed Mesapvtmnje
nnitvad. Peale selle mütsid nad

Mereäärsetel teedel rvõtsid Wcnc
tvacd Atina ära, rnille juures laewa
mägi palju abiks oli, selle järele Mapa-
mari k>'la. Ja tvümaks mütsid nad tvr-
lnijvvksn! viija linna ära. Edasitungi-
mine Trapcsnudi iihiS edeneb jõudsasti,
türklased on Kalapotcmosc ;öc taha
surutud.

Baiti piiril ci ole midagi wäljapaist-
tvamat nimetada.

Saadik €ron$ki Cailinna
maa omawalitfufe eelnõu

koina.
Ncnkc ridatc kirjutaja! oli jutuajai

riigiwolinik G r o n s k i g a, kes kadettide
srattsioni liige ja üks parematest omava
litsuse küsiniuste tundjatest -t. volikogus on.
Peaasjalikult puudutati Tallinnamaa rüüi-
likvnna poolt väljalöötatud omaivalltfuse
eelnõu.

Pealkirjata ..kritkndid".

Kel haridust on sa keö geografiat tun
nel-, see teab ju, et Äatjhina iraawide taga
asub ühe Mongoli tõugu rahva maa, mis
ci kasvata mille pilliroogu ega piparkooki,
waid lopsakaid kapsaid ja kartulid. Kui
aga „eStetilijelt" talitatats ja kui mongol-
lased sovkiilturlistele Balti kallastele au
andes ometi Mamal ajast päritud „näkku-
jülitawije" maha jataks, võiksid nende
«tulisiel täkkudel ratsutajad" oma kultur-
lije ratsutamise kõrval veel nietsjänesid
ning bnhvlid kasvatada. WLimalik oleks
ka ..ratsutajatel" tveraõiluüspuude aedu
asutada. Kahjuks ei juuda aga metdlaied
kunagi tulturi tähtsusest aru saada ja'ei
jata nnsngunc hottentoti sugu ka näkkusü-
Utruust kunagi järele, nagu hiljutine Kitse-

Kui meie aga tulturirahwaste poole pöö
rame, siis näeme teist pilti. Kõige pealt
on siin juba igal pool - - ka haigemajas
reski — plakatid wälja riputatud, et mets
laste keeles vääfimmc nmg fuitfetamiiu
keeldud ja et jiiun Jwauovitshile näkku-
süütamise cest Kumtshatkaöse saadetakse.
Neil kündis ToiStoi kapsamagusid, tema
sõber Sunjonov läheb kartuliuiuldamisega
juba nii kaugele, et külawauem ta paariks
räewats istuma pani. Knprinil on kodu
õlle trabrik ja suurepäraline kanakaowatus
Gatshinas. Rjepm kaupleb rukilillcdega,

kuna Metshnikow pranttstastcle pisielukaid
tllkwnötadeö wiimaste nahad kalli raha eest

Näituseks mamailsufe walirsuseaSjad.
Siin on sel m-ngolirahwal ülemuseks mõis-
nikkude peamees, kuna kõiki asju ajab

Ainult eemalt kuulub riigima--
fina Lhwardaw kolin. Hiljutt oli invngol-
laötr! nõu ka omawalitfuse asja paluda ja
paluti ka. Keegi nende targem mees Pats-
mai ajas juba „la,idtagi" herradega jutt»
ja suitsetati rahupiipu, kuid õnneks saadi
sellest salaplaanist õigel ajal aru ja aeti
asi hukka ja asja ..saba" maha!

Mongoliased on alandlikud mehed. Kui
nende pealikud lahkuvad ja kui uued asc-
mrlr tulewad, siis ostetakse tutiga tsuhna-
miitsi, n.n. .stäki-Iäki" asemele tsiiinver.
Nurka wisatakfe ka prillid, mis kostriiifelt
kõrwa taha kinnitatud, kuna asemele iinsad
Amerika kullast „bincenec"std muretsetakse.
Pealiku ärasaatmise! tehkakse hirmsat katla,
põhja põrinat ja nutetakse nii, et pisara
test teine Ülemiste wõiks tekkida. Hiljuti
sündis niisugune iseremvnii jällegi pealiku
Koerustematsai ärasaatmisel.

Uus pealit Wor,omkomai wõeii ..Hosi
anna" helidel waStu ja kanti käte peal
Maiorgu. Iseäralises waimustuscS on nii-
sugusel puhul weel inongollaötc ajalehed,
mis keskaja pergamend:r»llis>d meelde tule-
tawad. Ul-e ajalehe toimetajaks on wana
Buddha rändaw munk, mitte Tennis onmai,
kes palja jalu terme Sibcrigi läbi patseri-
nud. Nüüd sai mees hiljuti juba 100 a>'s-
tat manaks ja rikka mehena — tal on suur

Küsimuse peale, kas Grouski nimetatud!
eelnõuga on tuttaw, wasras ta: ,

WLga hästi. Mind, kui spetfialjstl huwi-'
tawad kõiksugused kawatfused sellel alal,
eraldi weel, kui nad Balti omavalitsuse-
listese asutustesse puutuvad, mille feo-
dalne iseloom kuni XX. aaStasan! on suut
nud püsida. Ka teile on muidugi see õn
netu põhjusmõte tuttaw, !»:-■ eelnõule
aluseks «Setud ja mis wast peaasjalikult
waieluöte wäljakutsujaks võib olla, nõnda
cl ma eelnõud praegu sisuliselt arvustama
ei hakka. Teie soovile muidugi teada,
missugune minu seisukoht niinetattid eel-
nöuu waötu on? Pean ütlema, täitsa
eitav. Eelnõu on Balti abclt viimane
katse kõikuma loonud seisukohta oma käes
edasi pidada. Balti adet tunneb, et elu-
ltjed uuendused tulemas, mis nende õigu
sed, kõik ülekohtused eelõiguscd, maa pealt
ära pühib ja neid endidki puutumata et
jäta ja sellepärast tulewad ja pakuvad nad
kohalikkudele elanik''deie 50 protsenti nen
de oma, aga minu arvamise mrele 15
protsenti oma õigustest, kiina täi:line õi
gus — kohalikkudel elanikkudel on saada
kSigewäyemait Oti protsenti. Ma kordan.

natukene järeleandlikuks on teinud ja ainult
pimedad ei suuda seda näha.

Missuguse seisitkoha kadettide fraktsion
eelnõu kohta võtab? — Selle juures ei
pruugi kahelda, et ka täitja eitava, sest
säärast kokkuleppe eelnõud er raba ulc-ti
rahvameelne voitkvg» trrge soovitavaks
lugeda. Igatahes tulev eelnõu ;rattsionis
kõne alla, sest Balti saadikule nõude! lahciakie
omawaittsuse sisse,cadmue kus,mus Lääne
meremaadele lukunra panna.

Kas maksad Eesri raywa talupoegade
saadikutel omal algaiusii vastu kadettide
fiafüiew orjust žallmuainaa omavalitsuse
fcaeufe celuüu tabrvlimisekS regeukka ram
musid aStuda? Ma soovitaks nerle seda
nutte teha; pealegi seob tirid teatav partei
distsiplin, mille alla nad on kohus
tatud endid - paenntama, scrukaua kunr nad
parteis iitkmed on. Eelnõu on kah
julik kohalikule taiupoiaseisufele, sellest saav
iga tõsine rahwa sõber aru, rlma et õigu-
seteadlaue pruugiks olla, ja ma loodan, et
teie paaril rahvasaadikul, kes just talu
rahva esitajad, on ecluõn kohta täieline
eitekujulus ja nad ei hakkagi püüdma teda
iäbiviia, nad võivad selle läbi tema edu-
nieelse Weuc seitStonua, eraldi volikogu
praeguse enamuse, poolehoidmise kaotada.

Tuled tähendada, et iL^ronskl Petrogradi
ülikooli dotsent on, kus ta õigusteaduse
sakultcdi üliõpilaste praktika toosid riigr-
õiguses juhatad. Mitmed üliõpiiased-cest-
lased teevad tema juures tood peaasjalikult
küsimuste kallal, mis Baltüuaa omawalit-
suseöse puutuvad. S-ma.

hulk onnisid. Abilisteks on sel mehel vöi-
keelja Halkas, arutu hooletu ja laisk mees,
ning endine balagani trummilööja Morn»

Teise lehe peameheks on tuntud omava-
litsufc tegelane Patsmai, kuna selle tegude
eest Karupoeg vastutab.

Uks leht asub teises laanes — juba üle
58 a. wana ja viimasel ajal õige tumeda
võitu. Teda toimetab vana troonita hcrt-
sog Janusmai I.

Nagu !i>"ugoilased isegi, ei saa ka nende
ajalehed isekesklö läbi. waid aina sülgavad
ühetrisele. On juhtumist ette tulnud, et
üks leht teise su-nutt sülgab.

Neil mongolitel on aga ka paganapalju
asutusi, nagu naha ühisused (raha nende
juures veel ei tunta) ja hariduseselrsid
(nende ^hariduse" abinõu on vana luud),

: siis veel palju kumõssi ühisusi.
Nahaühisuütesse topivad tõik ennast asja

ajama, iseäranis need, keö endi noorest
peast täitsa inimesesööjate eeskuju! mitme-
wärwrlisi studiosuöte skalpisi^ kandsid ning
^Gaudeamust" röotisid laulda. Saab ju siis
meheilioodi nähku, kui juba suure mehena
nahaühisnses asutakse. Aga luuaga teisi ha
rida. seda armastavad vähesed, cnamisti
need, kes skalplsid pole kandnud.

Kel juba rohkem haridust on ja kes ka
ajalugu n.n. .hSvteriat", tunneb, see teab
ju suurest rahvaste rändamisest. Siis ju
roniski see Mongoli tõugu mctslac-rekari
üle Uralidc siia Gatshina kraavide taha.
Neil polnud kultnri, lippu, hümnust ega
leiwalabidaid. Uskusid tuule tallamise sisse.,

Riiginõukogu;.
Riiginõukogu koosolekul 26. skp. elft

päevakorral ainult kolm punkti: r.-nõu-
kogu liikmete valimiste läbivaatamine,
komisjonide valimised ja - stssctuieku-
makfuseadus.

Juhatab A. N. Kulomsin.
Koosolekut avades tuletav esimees sur

ma läbi lahkunud lugel A. A. Narciaüm-
meelde, kelle iitaicstuft ruguiõukogn pusu.
tõusmisega austab.

Pärast seda annab krahv S. A. J.-n
aru riiginõukogu uute lukmere valu»!-»

otsekohe õigeks ia ttn-utatakse ara. kuna
aga P. P. Rlabujchturkt wauuiue au
välja on eraidatut, seü et Riasiuvuu-k!
hariduslise tsenfuje nle veel vaia ciu

Algawad vaunustd. Jtearali,es;e rugi-
kaufe abmõude ühendamise nõukogus,e va-

Roitowsti. Knttenralerial! ;.eu:
kogus,e vautakst ajetaiki-ttõ littn..ks

m>;e komicgon! valiiakic: N. P- Murarcv
M. J. Miklasckewski, M p 'X

stsfctulctumatru tc«d«o.
unda nksitute punkrite kaupa lugema iv«:
fataffe. Esimees paneb ette kõige rea.:

Esimesena vöerakv vastu J. ^
Skstvzlvwtkov! toetusel 3 mtmc

iii! * fi i tu Jürnifm
mitte iifft nende ruMmade xcatt mrZ usu-

Elaward waieliiN sünnitab 4. par.. üu.-
itt kindlaks ent maaratud, et fisseiiuclr
maksu võetakse fic-feruteku pealt, nirs lOitu
rublast aactaS ute käib.

N. S di r e i b e r paneb eite pea-
linnades, Odessas ja neis kubermangu-
ja oblastitinnades, kus mitte alla 200,OOi*
elanikku pole, sisfelulekuniaksu alla käiva
sissetuleku alamääraks jätta 1000 rubla,
mujal kubermangu- ja oblar-rilinnaees
(s. o. linnades, kus alla 200,000 elaniiu
on) tuleks alamääraks võita 860 rubla,
kreisiliunadcs, vähemates linnades ja küla-

Selle paranduse waStu vaidlevat A.
B. W a s s i l j e w ja W. J. « u r k o,
kes seda toonitavad, et praeguse olude juu
res elukallidus selles või teises Unnas su
gugi mitte linna elanikkude arvust ära ci
olene, vaid juurdeveo tingimisrest, linnade

Uues kodus sattusid nad aga .kulturliste"
pappide ja junkrule rusika alla ja on nuut
ometi 800 aastaga Sntheriise nime sa
10 käsku ära õppinud ning teavad, ci
külavaneui.ir jumal valib.

Siis hakkasid nad ka juba aru saama,
et maailm on lahti ja vöiks veel edasi
ronida. Kõige esimene, niisugune mees oli
Maltsvetmai, keö hulga rahvast Mnsia-
mere äärte vedas, kus nad nüüd kaalikal
ja peetersolli kasvatavad. Lelle järele pal
kasid paljud Galsbina kraavidest üle niin-
neo aru pidama, kas mitte lähemal knsagi-
parem ei oleks.

Ja paljud esimesed mongvllaste ..tülis-
tel hobustel fõlkiad" inlid otsusele, cl
Suure Hobirsetalli uulitsas Jngeri pealin
nas vana Saksa Peetri tallis hea on ho
buseid saksastada. Ja siia hakkas siis neid
tuliseid ratsutajaid niug nende järele ta
pattu ilhnnelslasi reisima. Loodi telgi:
üles, faksastati „hobused" ara ja muret
seti lelvaiabidad. Nii asus siia Mongcu
kolonii esik n.n. ,Tsh»bnadc tolonii", esi
algul Saksa lipu ja bümnusega.

Edaspidi lähemalt kolonn aialoost
praegusest elun.

Wabaiitagc, kui aastanumbrites eksima
jaan, sest uiul pole haridust, kuna aüa-
rublasest kuupalgast seda omandada ei sa.:.
Olen hali va ‘ kes ainult siis sirtsud,
kui koiniö a- >..t. „Direklerline" ülesas-



*t. 4# (S7«).

s->I»kch«ft 1*., tnilfe ia»«-
'(,’del -kamin- pisemates linnades pakjndes
nii,lumi-Stfä maiks- raskem )» I»Mm on,
fui pealinnades ja suurtes linnades.

Schreideri ettepaneku wastu kõnelevad
la rahaministri abi Nikolenko ja riigikont
rolör R N Pokrowski.

Seiuciberi ettepanek lükatakse suruwa
häättenamusega tagasi.

2iie tecwad kr. W. N. Kokowtftw ja
Enrko oma poolt uue ettepaneku.

e ettepaneku wastu Uneleb vürst
t r u & e t ö £ ci, kes selle peale

ii,emist lulstrs. et niisugune madal
iii i lat ülekohtuselt ja võlju*

isift vaesema provintsi elaaikkude
-cale lasuv. ,cst et elukallidus just
rohkem seda makfumatõjate kihti

lijava on niivõrd odavaks läinud,
u i 1.niklil nLiv, et 1000 rubla

u ü ilfit fui warcmali 500.
i klaga prowiutsis õ-g-
»,! Utt- c am läbi. Kui aga

ii,im,uu selle summa»' tahetakse
.idu, (tK> kannatavad selle all —
irrstuuilma esitajad ega ärimehed,
meie-»stud ega talupojad, vaid ni-

'tamd. ^cc raluvaklasS on kaunis-

a. selle ' sõna iõjiscs mõttes, kera-

uditst - ci tea lihtsalt, — kuidas

p u I Leiaks sedelitega hääleiamt-
p dl iii 07, maotu aga 24 häält.

Sr.-.1., on nrnk.tl alamöaraks 700
rnbla wastu wocrud.

^eacnse ->. paragras võetakse ilma
m!'!i.rmatc muutusteta vaStu. Teste para
jast punkti järele käivad sissetuleku
attu alla ka kõik scisnSlised ühisused,
Iii auratud vasta kogukonnad ja teised

>cii,!ao!iscd asutused kasakate sõjaväe ring-

AAjamaa.
»»ks°m»« «s°mi,cft elust.

Äiimasel ajal annab Saksamaa! iseära
nis tugevasti kartulipmidus ennast kunda.
Beilini, on viimastel päevadel mitmed
pagariärid oma uksed kiuni pannud, sest et
nad leiva sisse segamiseks kartulit ci saa
nud. Pagariäride ees seisavad pikad oota-
satc sabad, niisamuti nagu pitmaainete
kaupluste ees. Ka suhkru puudus kasvab
särjest!, nii et ajalehed juba suhkru müügi
kaattisid, leiwakaariide eeskuju!, soovitavad

Saksa maapäeval võeti valitsuse tarbe
ainete poliiika kareda arwuötnse alla. Leip
zigi, Dresdeni. Clrmnltzi ja teiste linnade
linnapead teatasid, et kartulipuudnse kõr-
waldamijetS ette võetud abinõud täitsa
ruudulised on, sest Preisi agrarlaötc huvi
dele loodakje terve rahva huvid ohvriks.
Mitmetes ametites on suur puudus profes-
sionalse haridusega isikute järele. Nii on
tooULpctasate puudusel keskkoolis õpetamist
waluiidatud. Diplomeritud kooliõpetajate
puudusel on Spetujeaudmine koolides isikute
käes. kes väga viletsasti feöe elukutse
vastu ette ou valmistatud. 15.000 kooli
õpetajatest viibivad umbeS 7000 praegu
sõjaväljal. Ka kavatsetavate uute maksu
dega pele demokratlikud ringkonnad sugugi
-abul. „Borwärts" seletab, et poSkitarisi
tõstmine tO- 50°'° i-.-õrra lasub raske kvor-
mana just vaesemate rahvakihtide õladcie,
kes oma kirjavahetust ou sunnitud vahen
dama. uil ct riik sellest maksust vaevalt
20 miljoni marka kokku saab, nagu seda
valitsus ette kavatsenud.

Laksamoa Portugalile sõja k»«-

Kopeuhagenist teatatakse, et ..Norddcni-
-stllgmivu.e seitungis Saksa-.Portu-

iiulk^ Portugali ia Salumaa kõnimi
i-ittii pttcmatt valgustatakse. Peale se
lil! Poiiiigali valitsus Portugal, ,adai

aul osta lekviicrmud, avaldanud Saksa
valu,!!- uiisugufe teguviisi vastu protesti

lumcuuc ct Sarja lacwao viibimata
vabaks lastaks. Kui aga Portugali

Beriinis selle protesti peale astes 20. wrb-
ruaril vastuse andis, milles Saksamaa
nõudmine tagasi lükati, siis anti Saksa
Lissaboni saadikule käsk Portugalile sõda

seletatakse Saksamaa laevade rekwirerimist
Portugali valitsuse poolt järgmiselt: Por
tugalis on suur tarvidus kõige valitsevate
tarbeainete järele, sest et enne sõda just
Saksamaa laevad asumaadelt Pcrtugalisse
koionialkaupasid vedasid. Sellepärast otsus
tas Portugali valitsus Portugali sadama
tes viibivad Saksa laevad rekvirerida, et
korralist kanbauduSlist läbikäimist oma asu
maadega jälle jalale seada. Portugallascd
lükkavad täielikult süüdistused tagasi, nagu
tahaks nad neid laevu Iuglismaale edasi
anda. Portugali! läheb Saksa laevu tema
enese vajaduste täitmiseks tarvis, kuid ta
ei ütle ennast õigusest lahti neid laevu
tarbekorral Inglismaale edasi anda.

Niisugusel korral tunnistab Inglismaa
need laevad juba Portugali otradeks pr
maksab nende tarvitamise eest Portugali
valitsusele teaiud tasu, keS Me omakorda
Saksa laevavmanikkude kahjud ära tasub
sa^ laevameeste ülevalpidamise oma peale

Räägitakse, et Portugali valitsus uit-
suguse ettepaneku Saksamaale olla teinudki,
kuid Saksamaa lnkanid selle tagasi. Siis
teatas Portugali peaminister Kosta saadi
kutekogus. et Saksa laevad täitsa seaduölj.
set alusel olla rckwireritud. Olla nimelt
ilmsiks tulnud, ct Saksa laevamehed taht
likult oma laevade! olla kõiksugu rikkeid ja
vigastusi hakanud tegema, isegi olla katseid
tehtud, ct ühte aumiacwa—„Bülovi" õhku

Sadama valitsus olla aga varakult
selle plaani jälgile saanud, ja siis otsusta-
nudki Portugali valitsus lõpulikult kõik
Saksa laevad rekvirerida, mis kas Portu
gali enese või tema asumaade sadamates

Arwaiakfe. et rekwirrritud laevade üle
üldine arv mitte üle 80 ei ulata.

Oõrumifed Portugali ja Saksamaa va
hel kestsid sõja algusest saadik kuni wtt-
niase ajani peaaegu vahetpidaurata. Portu
gali valitsus avaldas mitmel korral selle
waüiu protesti, rk Saksa sõjaväed SLfrika
asumaades PortngaUa piiride puutumainst
rikkusid. Iseäranis sagedasti tuli niisugu
seid juhtumisi Angolas ette.

Inglise diplonilldid tõendavad, et Saksa
maa nõus olla olnud ainult sel tingimisel
rekwirerimist õigeks tnnuistama, kui
tngali valitsus Saksa laevaomanikkudele
kõik kahjud esialgselt oleks välja maksnud,
Portugali valitsus olla seda aga üksikute
tahtaegade kaupa teha lubanud.

Aenemaa.
Mosrwa majaomanikud süü

distawad linnaametit spckulcri-
miseS. Moskva linna-amet on, nagu
sealne Mjaonmnikkude selts tõendada teab,
suure hulga süst niurcksenud, 10 kop. puu
da eest maksnud ja siis majaonianikkudele
60—70 kop. puud välja müünud. Ma
jaomanikkude selts, keS süüdistusega
ameti vastu üles astub, kinnita^, e
mane selle vahetalituse teel 800,000 rub.

Suur kingitus pöllntöSkooli
asutamiseks- Endine õpekonua kurstor
Solski, kes neil päevi! Odessas ära suri.
on oma testamendis 400,000 rubla setteks
otstarbeks määranud, et tema kodumaal
Wolõiiis — põllutöökool asutataks. Oma.
poolseks tingimiseks on annetaja nõudmise
üles seadnud, et asutatav kool ei tohi
mitte hariduse niiniöteciumi all seista, vaid
põllutöö miiiisteriumi all. Solõkile meeldis
praeguse hariduscininistri krahv Ignatjcwi
politikakurö. kuid ta a “

Äöik wana moodi.
Stavropoli kubermangust kirjutatakse

„R»ssk. Medomostilc", et seal on vanem
kubermauguwalitsuse iseäraliste kohuste
täitja ametuit hr. Mandrõkiu kubermangu
jemstvovalitsuse rahva-raamatukogu rewi-
dcrimaü käiuud ja leidnud, et raamatuko
gus hulgana raamatuid oi,
suri poolt lubatud pole. sest et raamatutel
sellekohane isensuri märkus puudub. Re-
widerimisc tagajärjel on nüüd kuberman
guvalitsusest semstvovalitsusete;ärel«päri

mine tulnud, missuguse seaduse wöi reeg
lite põhjal olla niisugused raamatud rah
va sekka lastud ja ..missuguseid abinõusid
mõtleb semstwovalitsus maksma panna."

Semstwowalitfusel tuleb nüüd muidugi
ametnikule pikalt ja laialt selgeks teha, et
viimasel ajal üleüldse enam raamatutel,
mis raamatupoodides müügil on, tfenfuri
märkusi peale ei kaigi ning et haridufeministe-
rium enam iseäralist rahva raamatukogudesse
lubatud raamatute nimekirjasid välja ei

kuna 2. detsembrist 1905. a. saadik
raamatukogusse, maha arvatud raamatu
kogud koolide juures, kõike raamatuid võib
aseta, mis Wencmaat keelatud ega tscnsuri
käsul Lea korjatud ei ole.

Jubatuse ja nõukogu poolt oli ettepan-
d, ct ühisus Moskva Rahvananga" ja

.Eesli Ühistegevuse Edendamiseieltsi" liik
meks aStukS. Peakoosolek tunnistas üh '
häälel soovitavaks, ct ühisus mõlema asu
tuse liikmeks astuks.

Kinnisel hääletamisel valiti juhatust
liikmeks peaaegu ühel häälel hra G. Trei-
öcra ju nõukogu liikmeteks InrnL J. Berg-

ja J. Temaut tagasi. Iubatnfeiiikmc
kandidadiks valiti hra A. Kra-rnaun jn
nõukoguliikme kandidadiks k,ra y. Kitvel.
Revisjonikomisjon! liikmeteks valiti brad
G. Lanckorb, D. Pallas ja Dr. J. Masina.

Kodumaa.
Tõnis Tamm f.

vrbruaril s. a. lahkus elust Wiljan-
din.aal, oma kodukohas, kõrges vauaduseö
kohaomauik DõniS Tamm, meie kuulsa laui-
jauna Aino Tammst ja Petrogradi koustr-
valLriuiiii projessori Tammst isa. Tõnis
Tamm oli juba EeSti ärkamise ajast jaadik
hoolas seltskonnategelane, kes Eesti laulu
pidudest, Kirjameesteselksist, Aleksandri kooli
abikomiteedest jne. vaimustusega osa wõt-

Lahkunu oli suur lauluarmastaja, mi-
ka sellest välja paistab, et ta kõik
EeSti üleüldised laulupidud, esimesest kuni
viimseni, kaasa -las, esimest-» lauljana
kuulsa Tarvastu vaus Wuhneri kooris
ning viimastel pealtkuulajana. — Jj
ta ka tõsine l a it t i £, niihästi osav sõ-
nadeseadija kui ka viiside veeretaja: m
need ilusad Ere-u rahva laulud, niida !;
laulik.tlUar Aino ja ka mõned teised s-da^
del kordadel ette on kannud, on kõige esite
temast iU-skirjutaind. Kellel oleks näi
tuseks tundmata üliilus „Kui ma olin
väiksekene..." ehk luStiline «Tuljak" -
see on juba noorel põlvel ta hingest väl
ja voolanud, on kujutus tema enese
elust. Surnukeha paigutati 10. vebruari'
Tarvastu surnuaiale.
Nos tarbeainete maretsemife ühi-

asumisel.
Tallinnas on kohalikkude Eesti kaup

meeste hulgas, nagu kuulda, uus tarbeai
nete muretsemise ühisus asumisel, kes suu
rema kapitaliga tegevust tahab alustada.
UuS ühisus asutatakse omavahelise lepingu
alusel, ta tahab juba kõige lähemal ajal

Kahepäewane korjandus „Must-
sinise Risti" heaks

on ligikaudu 4,800 rubla sisse toonud.
Lõpulikult on sammad alles kvkkuwõtmata.
Ara müüdud on ilgentaie srdatuhat riSti-
niärki ja marki. Illi on siis korjandus
heaks ettevõtteks üSna kena sumina kokku

Tallinna S-Sti Hoin-Laennühi.
suse peakoosolek.

Tallinna EeSti Hoiu-LaenuühisuS pidas
pühapäeval, 21. vebruari! liuna pritsi
majas aasta peakoosolekut. Kokku oli tul
nud 250 liiget. Koosolekut juhatas hra

Läinud aasta aruanue võeti ühel häälel
vastu. Ühisus on rasketest aegadest hooli
mata vaga heade tagajärgedega töötanud,
nii et 1,742,656 rnbralistst läbikäigust
20.600 rbl. puhast kasu üle on jäänud.

Puhas kasu jaotati järguliselt:
Osakasuks (dividendiks) osa-

maksude pealt 6 protsenti 12800 rbl.
KroouumaksudekS .... 2850 „
Tagawarakapitaliks . . . 2080 „
Kahjutasu tagawarakapitaliks 2000 „
Ametnikkudele ja teenritele

lisatasuks 510
Eesti Must-sinis- Ristile . 50
Eesti Rahva M--ftunirle . 50 ,
Eestimaa Rahvahariduse

Seltsile 100 „
T-ü-nua Eeski Põllumeeste

seltsi põllutöökooli asuta
miseks 100 „

Tallinna Eesti Latztekaswa-

tusejeltfile 134 „
Kokku 20600 rbl.

1910. a. eelarve oli 44,500 rbl. peale
kokku seatud. Muu seas oli eriarves ka
Ühisus- teenijate palkasid kõrgendatud, mis
tänini õige -nadalad olid. Koosolek kiitis

Uläike ääremärkus.
14. stp. ol! Rakvere Laenu, ia Hoiu-

uiusust aastrpeakoosolek, k--:- puütakaju;a-
gaunicl suure Imalreliamustga dividendilt
täitja laim üteldi ia ligi 2000 rbl. koha
lisele HanLustiettüle, WlliimeeSlest.tsiic
müg muudeks ittenldisetulrurlisteks ia hea-
stgetvteko otSlarbrtekS maäratt. Wrru ve.
hed ei tunnud kabzu oma weenngaid icl
raske! aia! Eemi kuituu altari!- ivitc-'.
Raskete aegade lme-te. mis meie kuitiin-

talliati oma Eesti fudainetnmnotuje larcle.
Seal luures loodeti, ee ka m.nal nen:,
ccskuiu tapelpauekut ja lärelicgemist lemo.
ct iuuia! rabaafiltuotes ka, ebi vee! ühe
meelsemalt, aru saadakse, ck ste wecnng,
mis siin igaühe pali,nr või piskust tuieo.
kogusummas meie Eesti asjale palzu toekuü

Rada: biiiem oli Tüllnnia Laenu- m
Hoiuulufuje peakoosolek. Pukast laiu tuli
jagada ule 20.000 rubla. Kuidas siin ia-

Kordus sama patt, mis aasta varemalt
pr uus siis kocsolekli>ul'ataia hra Pung i
süüks, „ekfitusckS" arvati. Jällegi võeti
kodanliselt 6 protk. dividenki, nii ct ain»u
paarsada rubla 'jäi üle Eesti Must-sinije
Risti ja muude asutuste heaks.

Häbi Trite T-Liuu- m-h-d, kes Teie
alati suure sSnadcwurniaga valmis saale
ja sellega tervet Eestit oma eeskujude jä
rele kutsute. Ja ajalehes leidub veel kir
jelduse lõpul, ct ^koosolekul valitsenud
üksmeel"! KrSjsiiS tõesti ei leidunud meki,
- nendegi seas, kellele nende seltskondlis:
töö eest au andma peaks, — kes siin oma
südametunnistuse nSub.l seda „ ühimcelE
valju protestiga oleks seganud.

aicidrtakfe ette Tartusse ja mujale „arj-
vaimu", „omak3fu" jne. kuid kas Tel:
endil oli tõesti kahju veeringid ajaras-
fuštc käes nõrkevatele kulturlistele asutus
tele toetuseks maarata! Raske on Teie teo
»!e mSttidaai 1

Tallinna ' ühisus oleks vähemalt oma
nooremalt ja kehvemalt vennalt eeskuju
laenama pidanud. Häbipuna peaks nüüd
Tallinnas meeste näolt nägema Rakvere
meeste ja terve EeSti ees.

Järgnevateks tänawusteko Eesti raha
asutuste koosolekuteks on kaks ijeloomulittu
eeskuju autud — vist ci käida mitte Tal-

Meie rahaasutused, üleüldie, meie ühis-
tegelised asutused, ou ju ineic scltSkouna-
elu, seliskondliste asutuste, rüppes ilmale
tulnud. Kas siis ei ole pühaks kohuseks
hädas appi nlinna sellele, kelle rüpe teid
valuga sünnitanud.

Tallinnas kirjutatakse ja kõneldakse ju
väga palju sellest, et meie kulturliste asu-
tust- tööviljas Eesli iseolemise pari

Pealinna teated.
Meio tuntut helilooja M. Ln

digi hrtttõõd ' õhtu pannakse laupäe
val, 5. märtsi! Jaani kiriku kooli saalis
toime. Ette kantakse orkestri lööd (faftc:
klaveril), koorilaulud, kseiio palad ja soolo
laulud. lllcs astuvad pr. M. Lüdig-Sin-
kel, h-rd R. Bolekc, Griebcn, j.t peale
nende veel segakoor helilooja juhatusel.

2. märtsil kell 9 õhtul on Jaani kiriku
saalis lauluharjutus.

Naisühisuse näitcmüügi Üleül
dine fiõsctu^t oli 1117 rub. 72 kop. la
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wakjammrk — 665 rub. 86 kop. Ule jäi
452 rub. 16 kop.

Ühisus awaldab südamlikku truu Hariv.
Seltsi 2. ja 5. jaoskonnale, kes näitemüügi
kordaminemiseks paksu teinud, niisama ka
kõigile, keö lahkelt kaasa aidanud.

Päewauudifed.
Üliõpilaste wäeteeniötuSse wöt-

mine, Lähemal ajal wõetakse wäeteeniötu-
sesse kõrgemate koolide õpilased, kes 1865.
a. ou sündinud sa esimesel kursusel (kahel
esimesel semestril) Spiwad ja senini aja-
Pikendust said. Kokkukutsumine sünnib wa-
heast jooksul 15. märtsist kuni 15. maini,
kuna üksikud tähtajad järgmised on:

15. märtsil wõetakse wäcternisiusessc
õpilased Peirogradi ülikoolist, ajaloo instr-
tudist, Peirogradi tehnokogia insiitudist, ko-
danlisie tnsheneride instiiudift, Peirogradi
mäeinStitudift, teedeinskstneridc institudist,
Peirogradi poliiehnilrsest insiitudist, Keiser-
likast inetfamstitndist, Peirogradi waimuli-
kust akademiaft, Mofkwa ülikoolist, Moskwa
Nikolai lütseumist, keiserliku Aleksandri lüt
seumi 3. klassist, Peirogradi konserwatoim-
mift, keiserliku kunsti akademia juures ole
mast kunstikoolist ja Peirogradis olemast
kõrgemast erakommertc- inr-tltudist;

28. märtsil — Noworoofiiski ülikoolist,
Harkvwi ülikoolist, Kiicwi politchnikumist,
Jekatcrii ofiawi mäcinotituditt, Kiicwi wai-
Mulikust akademiaft ja Kiicwi konfciwato-
riumist;

1. aprilli! — WarLfswi ülikoolist, Har-
kolvt tchnologia instituList, Nowo-AlekfanL»
riiSki põllutöö ja metsaasjandusr rnötitudist,
Aleksejewi Doni politthuikumist, Woronesht
põllutöö institudist, Harkvwi kõrgematelt
kommertökursiistelt.

22. aprillil — Tomski keiserlikust ült-
koolist, Tomski tchnologia insiitudist, Kaa
sani ülikoolist, Kaasani waimulikust akaöc-
miast, Wiadiwostoki hommikumaakeelte
iuötitndtst, Waresawi politchnikumist, Ja-
roSlawi Demidowi õigusteaduse lütseumist,
Moskwa põllutöö institudist;

14. mail — Moskwa kommerts institu-
dist, Moskwa keiserlikust tehnikakoolist, La-
sarewi hommikumaakeelte institudist;

15. mail — Riia politchnikumist, Kiiewi
kommerts insiitudist, Moskwa waimulikust
akadeirriast, Moskwa teedeinötiiudisl, Tartu
ülikoolist, keiserlikust p. WlaLimiri ülikoo
list, Peirogradi psühv-neurelogia inötitu-
dist, Odessa, Mofkwa ja Saratowi konfrr-
watoriumist.

Peirogradi ülikooli «valitsus
on üliõpilastele teatanud, et need, kes en.
ne 1816. a. sügisese semestri lõppu wälia-
laSke-tunnistused katte said, kuni 15. ok-
tobrini !916. a. ajapikendust saamad. Kes
aga käeöolewa semestri lõpul wäljalaske-
tunnlstufe kätte saab, sellele antakse aja-
pikendust kuni 1916. a. 1. detsembrini.

Sisemiste asjade miuister St.
HwoSlow õiendab „Birfh. Wed." toi
metusele saadetud kirjas, et ajakirjanduses
laialilaoiatud kuulujutud, nagu paneks ta
riigiwolikogu liikme kohustused maha, mille

järele teda rüginSukogusse nimetatawat,
ilma põhjendamata ja arusaamata kelle
poolt ja missuguseks otstarbeks lahti on

Saksa luõfitm wastu wöitlemiue.
Siseministri pool on Saksa wõimu wastu
wõitlemife iseäralije nõukogu eeskirjad kin
nitatud. Nõukogu esimeheks on siseministri
nõukogu liige W. Koudoidi, kuua liikme
teks neli siseministri nõukogu liiget ja ük
sikute miniStcriumi asutuste esitajad on.
Esimehel on õigus kõiki isikuid nõupidami
sest osa wõtma kutsuda, kelle juures olekut
ta kasulikuks arivab. Nõukogu ülesanded
on niisugused:

a) ministeriumi üleüldise programmi
wälsttvötamine waljamaa-alamate ja -«väl
jarändajate asjus;

b) mitmesuguste ftadujcaudlists kawat-
süste ja ringkirjade läbiwaatamine, mis
mitmes ministeriumi asutuses kottu on

d) teistest ministcrimnitest tulnud küsi
muste kohta tehtud awalduste läbikaalu-

Abielu lahutuste rohkenemine.
Peirogradi konsistorium on sinodi palu
nud, et abielu lahutuste asjaajamise staati
suurendataks, sest et abielu lahutamist
käesolewal aastal õige rohkesti sisse on
tulnud. 1. januariks oli abielu lahutamise
asju juba 3900 int., tuna nai tarni
15. aastal jcuruaii järele kõigest 2000

Luteriusu asutuste asjaajamise
keel. Siseminister on ministrile nõukogule

seaduseprojekti ette pannud, mille Sire:
kõikide Luteriusu waimulikkude asnlusre j-
isikute asjaajamine, protokollid ja kirjawa-
hrtus r iigikeeles peab sündi:»-.

„Rowoje 38rcmj'«“ faafc bo»n><
10 aastat manaks.
Reifijateltikumife scismnjätminr

Peirogradi ;a Moskwa wahct on salle

tööstus ja kaubandus.
Wüljamaa rahaknr»

Rahaministeriumi kredlt tanueiei ic^c
kohaste osakonnas on 21. skv. jargm'->-
välstmaa rahakurs kindlaks määratud:

Inglist naelad 14:- rd:
Prantsuse frangid 58
Schweirsi „ 6o\

Rootsi kroonid 4 ^
Aincrika dollarid 3,18 „
Jtalia litred 16', „

Hollandi guldnad 18.6 ^ „
Jaapani jenid 163 ,

Wälj. Kirjast. Osaüh. .Khtselu'.
Wastutaw toimetaja H. Prof».

»Ptilill9 Leatäis" üksikuid numbrid müüakse Järgmistes raudtee jaamades: Narwa-
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Petrogr. kesti Pärid. Selts
V. jaoskond.

Suur pidu õhtu.
Pühapäewal, 6, märts. 1»16. .Sfomõfcia* teatri saalis
Näitemäng: (Kombid 33)

..Jaanituli"
Näitemäng 4 waaruses.

Pr. Tago-Põdrami lahkoi kaastegewusef ja hra Mölieri juhatusel.

Pidu hakatus kuni kellakell li' , õhtul *.«»»» il'/, õhtu.

s:g:2r.tai!li

frip I Siilis
l)lt. I. KIHU Mk.
Stiilist, tripperi ja kõruraldaig.

Mbapäew.t Wasmw.igap.I Sehmemst.
8-5 p. I.jf. bp.l.- H B.jfätoiaabatB.

iw®*ä“ä-*8iih
Dr. flriteg,

««silise 606-814 spets.
©BgBDrfl. korral., schanker.
«ise- ja järelunr.-wüS.

kiu» ««mu
esAvsari 42, }r. ctmi. •
k.SH,"löf.slffiit., issi.8

\ lot. mmim hil-Ht-lotii
.... orsi. hüpu. 4-7 suguh.. tr
fis. 606—914 8 h. — 10 oh. ,vu.

Äal.-S4-|gÄ

Wae«tele kättesaadav,.

Hamba-Mrst
». Joelson, 0»-uepc«»i>.S,

KunfthsKtrbsd

annad nõu ja abt rarkejatgs. ja sün-
nit. jma»tum,jsal ajak ^Baeee-

Osaw ämmaemand
Annab lahkest.

Prt. poel.
11«piio»«an 4-a, n

MaakaittelM
r»od»

walmtstab ruttu

Schofferite kursused,
11.

ksbssmulle kontor
tarwilab ja soowttab kõiksugu nois-

M. S. Knrikka
Suome^ rohakm^Iams^koii^^

Aednikku

poissi

„pcatinna Teataja^
ust wastu järgmistes kohtades:

..Pealinna Teataja" kantoris:
„UviSela" raamatakanpt. — L
Hra tt. Daaretok Põhja Wast. S

<?. Lreindcrg, tnbakakaapt. — So
O. Lteinder, pagari äri — W-ib.

A. Luige raavtatukaupl. — 23. L
Hra A. Zuhkamson — W. S., 7 li
Hra T. Riomar — Lhwiljeri nn!., t
„Livo»ia" piimaäris — Sabalkavs!
„Prodnkti" piimaäris — ZpaSski r
R. Siimanni piimaäris -- W. S.,

Ukliteenilat

naisterabwaid'

Röudk,

pealinna
Teataja

-KMmd usuibriti
kõikidelt ajalehemüüjatelt

uulitsatel.

ftougide sõiduplaan.
Petrogradist minemad rongid:

.me waksalist lähewad: WI i b u r i - i - 7.25 st
iui — hom. k. 8.— ja 240; paew. 5.40; õht. 8,0:
- ftirr.) ja 1.05 öösel (töil 3.Ö.); Tertj õeni —

-išth

|40^ õht. — 6.25, 7.30,rt 8.80 Ja

Rong tuleb Tallinnast ja Riiast kell 6.10 m»
— kell 11.40 min. hom.; Rarwast — kell lv.15a.ia. Ho,

Tsarskoje Seto waksalist (!5. okiobr. alates)
kini — dsm. k. 7.—, 7.40. 8.15. 9.15. lo-- ja 11.
1,-, 2.-, 3.25. 4.30, 4.50.5.15; õhtu!: k. 6.- 6.45.
st 11-45 st tl-Mf. «ftrttfcnt f. 4.15. Psserskini-pSe
t. 6.30, 7,09 st pühap. hom. 2.45 ja päew. 2.54.

Warssawi waksalist: Gatshinant - l 4.05 päew ja f. 7.S0
Lüngani - f. 9.- hom. ja !. 4.50 pöew.; LstrowiSse - k. 2.- PS.
SHuratSlaiaai — hom. t. WAh: pätsi. t. 4.25. 5.15 fs 5.
&- st 9-40; Nhkwani k. - k. 11.25 öht-: Siiani f. 9.25

kell 5.20 min' päewa?? *ffi j1 a t fi » * *: * kell' e^JomT*5 :
1.20 päewal. Wladiw0»tvkki: kell 6.25 õht. ttcisip.l;
OmskiSse st Tseljabinski: kel! 6.4b õhtul; i

XsMihik 3- WUsari trükstojaS, Ketra gradv. Sabawaj» Sd.


